
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
   

 Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 
 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 20128 del 06/08/2021 e relativi allegati con il     

quale questo Ufficio ha disposto la ripartizione dei posti di sostegno in 

deroga tra i diversi ordini di scuola assegnati per l’a.s. 2021/22; 

 

CONSIDERATO che presso l’I.T.E. “A. M. Jaci ” -Messina sono stati assegnati n. 7 

posti;  

 

CONSIDERATO  che presso l’I.I.S. “VERONA-TRENTO”  -Messina sono stati 

assegnati n. 19,5 posti; 

 

PRESO  ATTO  della  nota  d e l l’I.T.E.  “A.M. Jaci ”  -Messina,  prot.  n.    23491 del  

16/09/2021,  con  la quale  si  comunica  il rilascio di nulla osta ad alunno 

con disabilità a favore dell’I.I.S “VERONA-TRENTO” –Messina, si chiede che 

venga rettificato il numero complessivo assegnato da 7 a 6 e che la docente 

specializzata, Profiti Isabella, avendo dichiarato la propria disponibilità, 

possa  seguire l’alunno presso l’altra sede. 

 

CONSIDERATO che presso l’I.T.I. “TORRICELLI ” –SANT’AGATA DI MILITELLO sono 

stati assegnati n. 7 posti;  

 

CONSIDERATO  che presso l’I.T.E.T. “TOMASI DI LAMPEDUSA”  -SANT’AGATA DI 

MILITELLO sono stati assegnati n. 3 posti; 

 

PRESO ATTO della nota dell’I.T.I  “TORRICELLI” –SANT’AGATA DI MILITELLO-,  

prot. n. 7974 del 18/09/2021, con la quale si comunica il rilascio del nulla 

osta ad alunna con disabilità a favore dell’I.T.E.T.  Tomasi di Lampedusa, 

si chiede che venga rettificato il numero complessivo da 7  a 6,5; 

 

VERIFICATA la documentazione agli atti dell’ufficio; 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
   

 Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

DISPONE 

 

A parziale  rettifica  del  decreto,  prot.  n.  20128  del  06/08/2021,  che  i 

posti  di  sostegno  assegnati  alle Istituzioni  scolastiche  interessate,  per 

l’adeguamento  dell’organico  di diritto alla situazione  di fatto, è rettificata come 

segue: 

 

MEIS03700V I.T.E. JACI –MESSINA      Posti n. 6 

 

MEIS027008 I.I.S. VERONA-TRENTO–MESSINA Posti n. 20,5 

 

 

METF040006   I.T.I. TORRICELLI   -SANT’AGATA DI MILITELLO  Posti n. 6,5 

 

METD110001 I.T.E.T. TOMASI DI LAMPEDUSA –SANT’AGATA DI MILITELLO             

Posti n. 3,5 

   

  

              La Dirigente 

             Ornella Riccio  
                             Documento firmato digitalmente 

 
 
  
 
 
 
 
 
  Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 

Alle OO.SS.  provinciali  comparto  scuola 

Al sito web 
 

        

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2021-09-28T13:29:43+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-09-29T10:05:00+0200
	protocollo




